平成 29 年 8 月 7 日

泉南市報道提供資料

泉佐野市政記者クラブ会員 各位

泉南市秘書広報課長 古木 孝彦

 （広報担当：明石）

りんくう海道ブルーツーリズム「サンセットフェスタ」の開催について

泉南市とりんくう海道ブルーツーリズム実行委員会は、大阪府恒常的なまち

の魅力向上支援事業として、このたび「サンセットフェスタ」を開催しますので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１． りんくう海道ブルーツーリズム「サンセットフェスタ」について

 りんくうタウンにある大阪府ミュージアム登録物を繋ぎ「りんくう海道」と位

置付け、海に関して活動を展開していく「ブルーツーリズム」は、岡田浦漁協を

中心とした実行委員会が主体となり、平成２６年度に大阪府恒常的なまちの魅

力向上支援事業に選定されました。

これまでハマヒルガオ群生地の清掃や保全、ウミホタル観察会などの活動を

展開してきており、今年度も事業の一環として、過ぎゆく夏を惜しむ「サンセッ

トフェスタ」を開催します。

「夕陽百選・恋人の聖地」に指定されているマーブルビーチをバックにして、

サンセットイベントをお送りします。

２．開催概要

【と き】平成 29 年 8 月 19 日（土）16 時 30 分から２０時頃まで

（雨天決行、荒天の場合は翌日に延期）

【ところ】サザンぴあ横の芝生広場

３．コンテンツ

①マーブルビーチ清掃（16：30～）

参加者全員で会場となる「マーブルビーチ」の清掃を行います。

②音楽＆ダンス（17：00～）

夏の夕暮れをバックにした、音楽とダンスのパフォーマンスをお届けします。ま

本件連絡先

泉南市市民生活環境部産業観光課

担当：桐岡

TEL:072-483-8191

Mail: sinkou@city.sennan.lg.jp

た、パナソニック・アメリカンフットボール部｢インパルス｣によるパフォーマン

スも行います。

17：00 オープニング

17：10 和太鼓 泉南太鼓塾

17：20 マーチングバンド 一丘中学校吹奏楽部

17：40 キッズチアダンス マリーンズ

18：00 ハワイアンフラ マハロアイランダース、マカナニリ

ノフラスタジオ、ラウレア

18：30 サンセットショータイム 和太鼓、マリーンズ

18：45 チアダンスショータイム インパルス・チアリーダース

③ウミホタル観察会（19：00～）

大阪湾では泉州の海にしかいない貴重な「ウミホタル」。採取器でウミホタルを

捕獲したのち、環境省自然公園指導員から光る仕組みや生態などの説明を受け

ます。この機会に奇跡の「蒼」を体験してみてください。

【問合先】泉南市産業観光課

 TEL：072-483-8191/E-Mail sinkou@city.sennan.lg.jp